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PER: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Halim Halimi, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtinés

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMIT TE KUVENDIT TE
KOMUNES SE PRISHTINES Nr.020-17320, pranuar me datén 29.01.2014

Té nderuar,

Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t& pércaktuar
me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, shtojcén XII t¢ Rregullores Qeveritare
Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, pas shqyrtimit t&€ Vendimit Nr.20-17320 t&€ miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Prishtinés me datén 22.01.2014, KONFIRMON ligjshmériné e aktit dhe vleréson se i njéjti
éshté né harmoni me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale.

Akti juridik i cili prodhon efekt t& ploté juridik:

e Vendimi Nr.20-17320 pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa t&
Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés.

Me respekt,

Slobodan Petrovié,
évendégkryeminigtér dhe Ministér i MAPL-sé
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Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém i MAPL-sé
Udhéhegésve té Departamenteve t¢ MAPL-sé
Arkivit t¢ MAPL-s¢
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Datum, 31.01.2014
br. 0204-137

Za: Shpend Ahmeti, Gradonadelnik opstine Pristina
Halim Halimi, Predsedavajuci Skupstine opstine Pristina

Predmet: Potvrda zakonitosti odluke Skupstine opstine Pristina
br. 020-17320, primljeno dana 29.01.2014

Postovani ,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, u skladu sa njenim mandatom
definisano zakonom br. 03/1L-040 o lokalnoj samoupravi , kao i uredbe br. 02/2011, o
odgovornim administrativnim oblastima kancelarije premijera i Ministarstva ,dodatak
XII, nakon razmatrtanja odluke br. 20-17320 odobreno od strane Skupstine opstine Pristina
dana 22.01.2014, Potvrduje zakonitost akta i procenjuje da isti taj je u potpunom skladu sa
zakonom o lokalnoj samoupravi.

Pravni akt sa potpunim pravnim dejstvom je kao &to sledi:

e Odluka br. 20-17320 o osnivanju odbora za politiku i finansije Skupstine opstine
Pristina.

Sa postovanjem,

Slobodan Petrovig,
Zamgenyile premijgra i Ministar MALS-a
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Kopija: Besnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a
Rukovodiocima odeljenja MALS-a
Arhivi MALS-a



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Op#étina Pristina ~-Municipality of Prishtina

N& bazd t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 43, paragrafi 41.1 & Ligjitnr. 03/L - 40,
pér vetdqeverisie lokale ("Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/13, gershor
2008), t& dispozitave t& neneve 34, paragrafi 34.1, shkronja d, dhe t& nenit 44, paragrafi 44.1,
shkronja a e Statutit t& Komungs sé Prishtings, 01. nr. 110 - 391, dt. 25.2.2010, &€ dispozitave
£ nenit 3 t& Rregullores pér pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve, 01. nr. 110 - 1200, &
2+ 16.6.2010, Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, né mbledhien e mbajtur mé 22.1.2014, merr

VENDIM k/

PER
FORMIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

1. Miratohet Vendimi pér formimin e Komitetit pér Politik# dhe Financa, si komitet i
Pérhershém.

I1. Formimi i Komitetit psr Politiké dhe Financa, siné pikin 118 ketif vendimi, ka ketd
pérbérje:

1. Halim Halimi, LDK, kryesues,

2. 8ami Hamitl, LDK, an&tar,

3. Hazir Borovcel, LDK, an#tar,

4, YII Hoxha, Lévizia VetBvendosie, anttar,

5. Hatixhe Hexha, Lévizja Vetévendosje, anétare,
Blcorsassmemsensansaimomsinss PDK, anétar, (prezantohet mé vong),
7. Islam Pacolli, AKR, anétar,

8. Imer Rusinavei, AAK, anstar,

9, Cuneyd Ustaibo, KDTT, anétar.

IIL Komiteti si n& pikén I t& kdtij vendimi, ésht8 pérgjegits pér shqyrtimin e t€ gjitha
politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, pleneve dhe iniciativave, duke pirfahiré
dokumentet e planifikimit strategiik, kornizén vietore buxhetore afatmesme, planin vistor
£ prokurimit, rregulioren vietore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t& punés pér
auditim 8 brendshém, buxhetin vietor afatmessm dhe ¢do ndryshim € bndhetit gjaté vitit
fiskal, si dhe p#r marrien e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né
Kuvendin ¢ Komunés.

IV. Ky vendim hyn n# fugi pas dhénies sé pélgimit nga MAPL- ja, se vendimi pér formimin
¢ KPF-sé éshté né pajim me dispozitat e Ligjit né fuqgi pér vetSgeverisjen lokale dhe t€
Rregullores sé Komundls sé Prishtings nr, 110 - 392, t& d* 23.2.2010, pér pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve, X

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr. 020- 17320, m# 22.1.2014
KHYESUESI 1 KOMITETIT
Halim Halingd/ jur. 1 dipl.



Arsyetim

Me qéllim t& zbatimit & dispozitave t& Ligfit pér vetéqgeverisie lokale - pjesén ¢ komitoteve
che t€ Rregullores p8r pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve, né mbledhijen e Kuvendit
t& Komunés sé Prishtings #shté caktuar pika e rendit t& ditds: Themelimi i Komitetit par
Politiké dhe Financa. Pasi zyra ligjore informojé t& pranishmit pér procedurén ¢ themelimit
t¢ Komiteteve ¢ pérhershme dhe Komiteteve tjera joobligative, peérbirien, kompetencat
dhe pérgiegjésit e tyre, krvesuesi kérkojd nga grupet e pérfagésuara né Kuvend qé ti
propozoint angtaret pér Komitetin pér Politik dhe Financa duke refleltuar proporcionin e
vendeve g& kang partit? politike né Kuvendin e Komunés.

P8r prfagésim né Komitetin pér Politiké dhe Financa, kund#r ka gené Partia demokratike
e Kosovés e cila ka kérkuar qé& procedura e miratimit & vendimi ti dérgohet MAPL n#
vlerésim & ligjshmérisé dhe nése Ministria gien se vendimi pér themelimin e Komitetit pér
Politiké dhe Financa &shté bazuar né dispozitat e nenit 51 dhe 52 t& Ligjit pér vetdgeverisje
Iokale dhe dispozitat e nenit 2, paragrafi 2.2 t Rregullores pér pérbérjen dhe kompetencat
e komiteteve, 01. nr. 110 ~ 1200 t& dt 16.6.2010, do & caktojné pérfagésuesin e tyre né
Komitetin pér Politiks dhe Financa.



